[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.09.2024

 с. Березовка

     № 56
	О создании комиссии по приемке выполненных работ в рамках реализации программы поддержки местных инициатив «Маленькая страна» в с. Березовка, д. Ношино, д. Мачино

     В соответствии с постановлениями Правительства Красноярского края  от 03.04. 2024 № 223-п «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий
по поддержке местных инициатив, на 2024 год», соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету Березовского сельсовета Абанского района из районного бюджета на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в 2024 году № 54/2024  от 06.08.2024г.:

     1. Создать комиссию по приемке работ в рамках реализации программы по обустройству детских площадок в с. Березовка, д. Ношино, д. Мачино «Маленькая страна», выполненного в рамках реализации программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае на территории Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края.
     2. Утвердить Положение о комиссии по приемке работ по объекту обустройству детских площадок в с. Березовка, д. Ношино, д. Мачино «Маленькая страна», выполненных в рамках реализации программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае на территории Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края (приложение 1).
     3. Утвердить состав комиссии по приемке работ по объекту «Благоустройство культурного пространства «Связь поколений 2»» в с. Устьянск, выполненных в рамках реализации программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае на территории Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края (приложение 2).
     4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Устьянский сельсовет Абанского района Красноярского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
     5.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
     6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Березовского сельсовета                                  Е.В. Коныгина
Приложение 1

к распоряжению Администрации Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края

 от «18» сентября  2024 г. № 50
Положение

о комиссии по приемке работ по объекту «Благоустройство культурного пространства «Связь поколений 2»» в с. Устьянск, выполненных в рамках реализации программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае на территории Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края

1. Общие положения

     1.1. Комиссия по приемке работ по объекту «Благоустройство культурного пространства «Связь поколений 2»» в с. Устьянск, (далее – работы), выполненных в рамках реализации программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае на территории Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края (далее - комиссия) создана для осуществления приемки выполненных работ.
     1.2. В своей работе комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами, условиями и требованиями муниципального контракта, заключенного для выполнения работ (далее –контракт), а также настоящим Положением.

2. Основные направления деятельности комиссии

         2.1. Основными направлениями деятельности комиссии являются:

     2.1.1. установление соответствия выполненных работ условиям и требованиям заключенного муниципального контракта;
     2.1.2. подтверждение факта исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по выполнению работ;
     2.1.3.
проведение анализа документов, подтверждающих факт выполнения работ на предмет соответствия указанных работ количеству и качеству, ассортименту, годности, утвержденным образцам и формам изготовления, а также другим требованиям, предусмотренным муниципальным контрактом включая сроки выполнения работ;
     2.1.4. по результатам проведенной приёмки работ, в случае их соответствия условиям контракта, составление документа о приёмке – акт приёмки выполненных работ.
3. Состав и полномочия членов комиссии
     3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

     3.2. Комиссию возглавляет Глава Березовского сельсовета - председатель Комиссии.

     3.3. В состав комиссии входит не менее 5 человек, включая председателя и других членов комиссии.

     3.4. Работу комиссии организует председатель комиссии, а в период его отсутствия – заместитель председателя комиссии, на которого будут возложены соответствующие обязанности.

     3.5. Члены комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача полномочий члена комиссии другим лицам не допускается.
4. Решение Комиссии

         4.1. Комиссия принимает решение о приёмке выполненных работ.
     4.2.
Решения комиссии правомочны, если в работе комиссии участвуют не менее половины количества её членов.

     4.3.
Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет решающий голос.

     4.4.
По итогам проведения приёмки выполненных работ комиссией принимается одно из следующих решений:

     4.4.1.
работы выполнены полностью в соответствии с условиями и требованиями Контракта и (или) предусмотренной им нормативной, технической и иной документации и подлежат приёмке;

     4.4.2.
если по итогам приёмки выполненных работ выявлены замечания по выполнению работ, которые подрядчику следует устранить в установленные Контрактом сроки;

     4.4.3.
 работы не выполнены, либо работы выполнены с существенными нарушениями условий контракта и (или) предусмотренной им нормативной, технической и иной документации и не подлежат приемке.

     4.5.
Решение комиссии оформляется документом о приемке (актом приёмки), который подписывается членами комиссии, участвующими в приёмке выполненных работ и согласными с соответствующими решениями комиссии. Если член комиссии имеет особое мнение, оно заносится в документ о приёмке комиссии за подписью этого члена комиссии.

     4.6.
Если комиссией будет принято решение о невозможности осуществления приёмки выполненных работ то, в сроки, определённые Контрактом, направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) в письменной форме мотивированный отказ от подписания документа о приёмке.

Приложение 2
к распоряжению Администрации Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края

 от «18» сентября  2024 г. №  50
Состав Комиссии по приемке работ по объекту «Благоустройство культурного пространства «Связь поколений 2»» в с. Устьянск, выполненных в рамках реализации программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае на территории Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края

	Коныгина Елена Васильевна
	-
	Глава Березовского сельсовета- председатель комиссии

	Войнова Лилия Александровна
	-
	Руководитель инициативной группы -заместитель председателя комиссии

	Шустова  Алёна  Олеговна

	-
	Член инициативной группы, ответственный за сбор денежных средств- секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Войнич Александр Александрович
	-
	заместитель Главы Абанского района

	Войцихович  Николай  Васильевич

	-
	Член инициативной группы, председатель Березовского сельского Совета депутатов

	Попов Павел Алексеевич

	-
	Член инициативной группы, ответственный за информирование по реализации проекта ППМИ, Председатель Абанского районного Совета депутатов

	Комарова Светлана Владимировна
	-
	и.о. Директора  МКБОУ Устьянская СОШ

	Храмов Александр Владимирович
	-
	Начальник ЖКХ и АСТ  Абанского района